



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				
OBRA:	CONSTRUÇÃO DE UMA CENTRAL MUNICIPAL DE RESÍDUOS COM ÁREA DE 7.500 M2 NO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO			
DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA CENTRAL MUNICIPAL DE RESÍDUOS COM ÁREA DE 7.500 M2 NO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO			
LOCAL:	MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO			
CLIENTE:	CONSORCIO PUBLICO DE MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DO VALE DO CURU			
		DATA :	18/07/2024	BDI : 26,87%
		FONTE	VERSÃO	HORA MES
		SENPIRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44% 47,48%
		SINAPI	2023/11 COM DESONERAÇÃO	84,44% 47,48%

VALOR DO CONTRATO	R\$	312.413,30
VALOR DO ADITIVO	-R\$	23.601,36
VALOR REPLANILHADO	R\$	288.811,94
MEDICÃO ACUMULADA ANTERIOR	R\$	50.883,44
MEDICÃO ATUAL	R\$	32.380,57
MEDICÃO ACUMULADA ATUAL	R\$	83.264,02
SALDO CONTRATUAL	R\$	205.547,92

PERÍODO DA MEDIÇÃO: 26/05/2025 A 06/06/2025

2ª MEDIÇÃO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	QUANTIDADE				VALOR			INDICADORES PERCENTUAIS		
					SEM BDI	COM BDI		MEDIDA NO PERÍODO	MEDIDA NO PERÍODO ANTERIOR	MEDIDA ACUMULADA	SALDO	MEDIDO NO PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO ACUMULADO	NO PERÍODO	NO PERÍODO ANTERIOR	ACUMULADO
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 18.502,87				R\$ -	R\$ 18.502,87	R\$ 18.502,87	0,00%	100,00%	100,00%
1.1	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	M2	4,00	R\$ 367,87	R\$ 466,72	R\$ 1.866,88	0,00	4,00	4,00	-	R\$ -	R\$ 1.866,88	R\$ 1.866,88	0,00%	100,00%	100,00%
1.2	73672.	DESMATAMENTO E LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM ARVORES ATÉ 15CM, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS	M2	7.492,00	R\$ 0,49	R\$ 0,62	R\$ 4.645,04	0,00	7.492,00	7.492,00	-	R\$ -	R\$ 4.645,04	R\$ 4.645,04	0,00%	100,00%	100,00%
1.3	100983	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3), AF_07/2020	M3	1.123,80	R\$ 8,41	R\$ 10,67	R\$ 11.990,95	0,00	1.123,80	1.123,80	-	R\$ -	R\$ 11.990,95	R\$ 11.990,95	0,00%	100,00%	100,00%
2	CERCAMENTO E DIVISÓRIAS							R\$ 165.721,07				R\$ 32.380,57	R\$ 32.380,57	R\$ 64.761,15	19,54%	19,54%	39,08%
2.3	74238/002.	PORTÃO EM TELA ARAME GALVANIZADO N. 12 MALHA 2" E MOLDURA EM TUBOS DE AÇO COM DUAS DE ABRIR, INCLUSO FERRAGEM	M2	10,00	R\$ 920,99	R\$ 1.168,46	R\$ 11.684,60	0,00	0,00	-	10,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
2.4	98510	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018	UN	351,00	R\$ 103,12	R\$ 130,83	R\$ 45.921,33	0,00	0,00	-	351,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
2.5	C0733	CERCA DE ARAME FARPADO 7 FIOS,MURETA C/ ALTURA DE 0,70M	M	300,50	R\$ 283,58	R\$ 359,78	R\$ 108.115,14	90,00	90,00	180,00	120,50	R\$ 32.380,57	R\$ 32.380,57	R\$ 64.761,15	29,95%	29,95%	59,90%
4	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							R\$ 59.433,74									
4.1	ESTRADA DE ENERGIA E DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA							R\$ 28.071,85				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
4.1.1	101490	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 16 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO), AF_07/2020_PS	UN	1,00	R\$ 1.320,86	R\$ 1.675,78	R\$ 1.675,78	0,00	0,00	-	1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
4.1.2	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	29,25	R\$ 73,66	R\$ 93,45	R\$ 2.733,41	0,00	0,00	-	29,25	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
4.1.3	96995.	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE, AF_10/2017	M3	29,25	R\$ 44,66	R\$ 56,66	R\$ 1.657,31	0,00	0,00	-	29,25	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
4.1.4	74166/001.	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 60CM COM TAMPA H=60CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	15,00	R\$ 211,24	R\$ 268,00	R\$ 4.020,00	0,00	-	-	15,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
4.1.5	C1188	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 40mm (1 1/4")	M	189,00	R\$ 21,54	R\$ 27,33	R\$ 5.165,37	0,00	-	-	189,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
4.1.6	C1190	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 60mm (2")	M	45,00	R\$ 37,01	R\$ 46,95	R\$ 2.112,75	0,00	-	-	45,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
4.1.7	91929	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	30,00	R\$ 5,93	R\$ 7,52	R\$ 225,60	0,00	-	-	30,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
4.1.8	91930	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	315,00	R\$ 7,77	R\$ 9,86	R\$ 3.105,90	0,00	-	-	315,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
4.1.9	91934	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	180,00	R\$ 20,04	R\$ 25,42	R\$ 4.575,60	0,00	-	-	180,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
4.1.10	91997	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1,00	R\$ 33,54	R\$ 42,55	R\$ 42,55	0,00	-	-	1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
4.1.11	C2067	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 12 DIVISÕES 207X332X95mm, C/BARRAMENTO	UN	1,00	R\$ 291,58	R\$ 369,93	R\$ 369,93	0,00	-	-	1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
4.1.12	C1095	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	UN	5,00	R\$ 22,96	R\$ 29,13	R\$ 145,65	0,00	-	-	5,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
4.1.13	C4558	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm²	M	190,00	R\$ 9,30	R\$ 11,80	R\$ 2.242,00	0,00	-	-	190,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
4.2	ILUMINAÇÃO EXTERNA							R\$ 31.361,89				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
4.2.1	83399.	RELE FOTOELETRICO P/ COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 220V/1000W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	5,00	R\$ 52,06	R\$ 66,05	R\$ 330,25	0,00	-	-	5,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
4.2.2	C4983	LUMINÁRIA 4 PÉTALAS EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H=12M, ALTURA LIVRE 10,20M, LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W, INCLUSIVE O POSTE	UN	5,00	R\$ 4.722,24	R\$ 5.991,11	R\$ 29.955,55	0,00	-	-	5,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
4.2.3	C4967	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H= 8,00M, PESO APROXIMADO 400KG	UN	1,00	R\$ 848,18	R\$ 1.076,09	R\$ 1.076,09	0,00	-	-	1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8	GUARITA							R\$ 27.266,59				R\$ -	R\$ -	R\$ -			
8.1	SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 2.906,63				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.1.1	99059	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	44,12	R\$ 51,93	R\$ 65,88	R\$ 2.906,63	0,00	-	-	44,12	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.2	FUNDAÇÕES							R\$ 1.561,42				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.2.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	1,87	R\$ 73,66	R\$ 93,45	R\$ 174,75	0,00	-	-	1,87	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%

ELTON JOHN DE SOUSA
NOGUEIRA:05311121360

DN: c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=Certificado Digital PF A1,
ou=Videoconferencia,
ou=27842417000158, ou=AC
SyngularID Multipla,
cn=ELTON JOHN DE SOUSA
NOGUEIRA:05311121360

8.2.2	C4592	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4	M3	1,01	R\$ 640,90	R\$ 813,11	R\$ 821,24	0,00	-	-	1,01	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.2.3	C0829	CONCRETO CICLOPICO FCK 10 MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP)	M3	0,86	R\$ 518,23	R\$ 657,48	R\$ 565,43	0,00	-	-	0,86	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.3	ESTRUTURA						R\$ 2.512,97					R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.3.1	C3522	PILAR EM MADEIRA LIMPA DE 1a. QUALIDADE 20cmX20cm	M	14,00	R\$ 116,34	R\$ 147,60	R\$ 2.066,40	0,00	-	-	14,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.3.2	C4455	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELICHADA P/ FÓRRO - VÃO ATÉ 2,80 m	M2	2,88	R\$ 122,22	R\$ 155,06	R\$ 446,57	0,00	-	-	2,88	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.4	PARÉDES						R\$ 2.878,99					R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.4.1	103321	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 19X19X39 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	20,18	R\$ 109,91	R\$ 139,44	R\$ 2.813,90	0,00	-	-	20,18	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.4.2	C2666	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	M3	0,03	R\$ 1.710,13	R\$ 2.169,64	R\$ 65,09	0,00	-	-	0,03	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.5	REVESTIMENTOS DE PAREDE						R\$ 1.440,68					R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.5.1	C4445	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE	M2	10,32	R\$ 100,51	R\$ 127,52	R\$ 1.316,01	0,00	-	-	10,32	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.5.2	C1123	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	M2	10,32	R\$ 9,52	R\$ 12,08	R\$ 124,67	0,00	-	-	10,32	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.6	PISO						R\$ 5.347,83					R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.6.1	C4302	FORMA PARA CONCRETO PRÉ-MOLDADO, INCLUSIVE DESFORMA	M2	2,09	R\$ 51,98	R\$ 65,95	R\$ 137,84	0,00	-	-	2,09	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.6.2	C1631	LONA PLÁSTICA PRETA, P/SERVIÇOS EM COBERTAS	M2	26,82	R\$ 10,25	R\$ 13,00	R\$ 348,66	0,00	-	-	26,82	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.6.3	C4291	CONCRETO MOLDADO "IN LOCO" FCK ACIMA DE 10 MPa, INCLUSIVE LANÇAMENTO E CURA	M3	2,15	R\$ 762,66	R\$ 967,59	R\$ 2.080,32	0,00	-	-	2,15	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.6.4	C0219	ARMADURA DE TELA DE AÇO	M2	26,82	R\$ 23,53	R\$ 29,95	R\$ 800,58	0,00	-	-	26,82	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.6.5	C4601	PISO CIMENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR ESP. 2,0 cm	M2	23,94	R\$ 51,90	R\$ 65,85	R\$ 1.576,45	0,00	-	-	23,94	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.6.6	97084	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2021	M2	26,82	R\$ 0,61	R\$ 0,77	R\$ 20,65	0,00	-	-	26,82	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.6.7	C3001	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	M2	2,88	R\$ 95,39	R\$ 121,02	R\$ 348,54	0,00	-	-	2,88	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.6.8	C1123	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	M2	2,88	R\$ 9,52	R\$ 12,08	R\$ 34,79	0,00	-	-	2,88	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.7	PINTURA						R\$ 490,14					R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.7.1	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	29,14	R\$ 3,47	R\$ 4,40	R\$ 128,22	0,00	-	-	29,14	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.7.2	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	29,14	R\$ 9,79	R\$ 12,42	R\$ 361,92	0,00	-	-	29,14	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.8	COBERTA						R\$ 3.627,02					R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.8.1	C4460	MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO, LINHA)	M2	17,36	R\$ 101,92	R\$ 129,31	R\$ 2.244,82	0,00	-	-	17,36	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.8.2	C3745	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E= 8mm, INCLINAÇÃO 27%	M2	17,36	R\$ 62,76	R\$ 79,62	R\$ 1.382,20	0,00	-	-	17,36	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.9	ESQUADRIAS						R\$ 2.069,47					R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.9.1	C4513	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	1,20	R\$ 280,82	R\$ 356,28	R\$ 427,54	0,00	-	-	1,20	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.9.2	C2670	VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP.= 4mm, COLOCADO	M2	1,20	R\$ 161,52	R\$ 204,92	R\$ 245,90	0,00	-	-	1,20	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.9.3	C3733	PORTÃO DE ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL, FECHAMENTO TOTAL C/ LAMBRI BOLA E CORREDIÇO (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	M2	2,52	R\$ 436,65	R\$ 553,98	R\$ 1.396,03	0,00	-	-	2,52	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.10	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS						R\$ 7.579,77					R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.10.1	C0348	BÁCIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	UN	1,00	R\$ 604,02	R\$ 766,32	R\$ 766,32	0,00	-	-	1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.10.2	C3598	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA PLÁSTICA E ACESSÓRIOS - PADRÃO POPULAR	UN	1,00	R\$ 243,16	R\$ 308,50	R\$ 308,50	0,00	-	-	1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.10.3	C2157	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 20mm (3/4")	UN	1,00	R\$ 54,28	R\$ 68,87	R\$ 68,87	0,00	-	-	1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.10.4	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	3,00	R\$ 248,26	R\$ 314,97	R\$ 944,91	0,00	-	-	3,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.10.5	C1950	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	3,00	R\$ 231,63	R\$ 293,87	R\$ 881,61	0,00	-	-	3,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.10.6	C0602	CAIXA EM ALVENARIA (80X80X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO	UN	1,00	R\$ 628,55	R\$ 797,44	R\$ 797,44	0,00	-	-	1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.10.7	C4162	FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ANÉIS D=120M	UM	1,00	R\$ 3.004,74	R\$ 3.812,12	R\$ 3.812,12										
8.11	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						R\$ 663,79					R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.11.1	93128.	PONTO DE ILUMINAÇÃO PRESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LAMPADA). AF_03/2022	UN	2,00	R\$ 144,65	R\$ 183,52	R\$ 367,04	0,00	-	-	2,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.11.2	93141.	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	1,00	R\$ 174,00	R\$ 220,75	R\$ 220,75	0,00	-	-	1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
8.11.3	103782	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022	UN	2,00	R\$ 29,95	R\$ 38,00	R\$ 76,00	0,00	-	-	2,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
9	SINALIZAÇÃO INTERNA (COMUNICAÇÃO VISUAL)						R\$ 12.553,36					R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
9.1	COMP_RS_04.	SINALIZAÇÃO VERTICAL - BARROTE MADEIRA SIMPLES	UND	15,00	R\$ 81,75	R\$ 103,72	R\$ 1.555,80	0,00	-	-	15,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
9.2	COMP_RS_05.	SINALIZAÇÃO VERTICAL - BARROTE MADEIRA DUPLA	UND	4,00	R\$ 154,96	R\$ 196,60	R\$ 786,40	0,00	-	-	4,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
9.3	C3629	PLACA EM CHAPA GALVANIZADA C/ESTRUTURA INTERNA EM METALON PINTADA, IMPRESSÃO EM VINIL 02 FACES, 40X60X0,6CM	M2	10,44	R\$ 770,93	R\$ 978,08	R\$ 10.211,16	0,00	-	-	10,44	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%

10	SISTEMA E PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO						R\$ 5.334,30					R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
10.1	C1359	EXTINTOR DE GAS CARBONICO OU PO QUIMICO DE 4 OU 6KG	UN	5,00	R\$ 774,82	R\$ 983,01	R\$ 4.915,05	0,00	-	-	5,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
10.2	C4649	SINALIZAÇÃO PARA EXTINTOR	UN	5,00	R\$ 51,85	R\$ 65,78	R\$ 328,90	0,00	-	-	5,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
10.3	C4550	PLACA DE SINALIZAÇÃO REFLETIVA COM REAPROVEITAMENTO DE CHAPA DE AÇO	M2	0,20	R\$ 356,09	R\$ 451,77	R\$ 90,35	0,00	-	-	0,20	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	0,00%	0,00%
							VR TOTAL:	R\$ 292.624,05				R\$ 32.380,57	R\$ 50.883,44	R\$ 83.264,02	11,07%	17,39%	28,45%

ELTON JOHN
DE SOUSA
NOGUEIRA:05
311121360

DN: c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=Certificado Digital PF
A1, ou=Videoconferencia,
ou=27842417000158,
ou=AC SyngularID Multipla,
cn=ELTON JOHN DE SOUSA
NOGUEIRA:05311121360

gov.br

Documento assinado digitalmente
IAGO ARAUJO BARBOSA
Data: 17/06/2025 09:36:35-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

[illegible]

[illegible]

CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DO VALE DO CURU

EMPRESA EXECUTANTE: FEITOSA DE SOUSA LTDA

CNPJ: 41.356.135/0001-71

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA CENTRAL DE RESÍDUOS COM ÁREA DE 7500 M2 NO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO - 2ª MEDIÇÃO



PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER



ELTON JOHN
DE SOUSA
NOGUEIRA:05
311121360

DN: c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=Certificado Digital PF
A1, ou=Videoconferencia,
ou=27842417000158,
ou=AC SyngularID Multipla,
cn=ELTON JOHN DE SOUSA
NOGUEIRA:05311121360

	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM SECRETARIA DE FINANÇAS NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e						Número da Nota 00465		
Data da Emissão	11/06/2025 14:25:30	Competência	06/2025	Cód. Verificação	C26AF89D9				
RPS Nº		NFS-e substituída		Local da Prestação	GENERAL SAMPAIO - CE				
DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS									
	Razão Social/Nome	M A FEITOSA DE SOUSA LTDA							
	CPF/CNPJ	41.356.135/0001-71	Inscrição Municipal	203000306	Inscrição Estadual				
	Município	BOA VIAGEM - CE			CEP	63.870-000			
	Endereço	R JOAO INACIO DE CARVALHO ,000126 - VILA AZUL							
	Complemento	1ºANDAR, SALA 02							
	E-mail	MSCONSTRUCOESBV@GMAIL.COM			Telefone	(88)9688-2269			
DADOS DO TOMADOR DOS SERVIÇOS									
Razão Social/Nome	CONSORCIO PUBLICO DE MANEJO DOS RESIDUOS SOLIDOS DO VALE DO CURU								
CPF/CNPJ	37.568.608/0001-27		Inscrição Municipal		Inscrição Estadual				
Município	PENTECOSTE - CE				CEP	62.640-000			
Endereço	PC BERNARDINO GOMES BEZERRA ,457 - CENTRO								
Complemento		Tel.		E-mail					
INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS									
CPF/CNPJ		Razão Social/Nome							
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS									
REF 2º MEDIÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA CENTRAL DE RESIDUOS COM ÁREA DE 7500 M2 NO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO-CE									
				Documento assinado digitalmente					
CONTRATO Nº 2024101501				 IAGO ARAUJO BARBOSA Data: 17/06/2025 09:36:35-0300 Verifique em https://validar.iti.gov.br					
PERÍODO DA MEDIÇÃO 26/05/2025 á 06/06/2025									
VALOR DA MEDIÇÃO R\$ 32.380,57 VALOR DA MÃO DE OBRA 30% R\$ 9.714,17 VALOR DO MATERIAL 70% R\$ 22.666,40									
M A FEITOSA DE SOUSA ME EPP AG: 153 C/C: 045758-9 BANCO DO NORDESTE									
CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE									
439910301-OBRAS DE ALVENARIA									
07.02-EXECUÇÃO, POR ADMINISTRAÇÃO, EMPREITADA OU SUBEMPREITADA, DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, HIDRÁULICA OU ELÉTRICA E									
DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL									
Descrição da Obra				Código ART					
TRIBUTOS FEDERAIS									
PIS(R\$)	0,00	COFINS(R\$)	0,00	IRRF(R\$)	388,57	INSS(R\$)	1.068,56	CSLL(R\$)	0,00
Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços					Cálculo do ISSQN devido no Município				
Valor dos Serviços(R\$)		32.380,57		Natureza Operação		Valor dos Serviços(R\$)		32.380,57	
(-)Desconto Incondicionado(R\$)		0,00		Tributação Fora do Município		(-)Deduções Permitidas em Lei(R\$)		22.666,40	
(-)Desconto Condicionado(R\$)		0,00		Regime Especial de Tributação		(-)Desconto Incondicionado(R\$)		0,00	
(-)Retenções Federais(R\$)		1.457,13		Microempresa (ME EPP)		Base de Cálculo(R\$)		9.714,17	
(-)Outras Retenções(R\$)		0,00		Opção Simples Nacional		(X)Alíquota %		5,00	
(-)ISS Retido(R\$)		485,71		Não		ISS a reter		(X) Sim () Não	
(=)Valor Líquido(R\$)		30.437,73				(=)Valor do ISS(R\$)		485,71	
Avisos		Esta Nota Fiscal foi emitida com respaldo na Lei Nº 1.353 de 20 de Dezembro de 2017. Para validar a nota acesse: https://boaviagem.ssinformatica.net/nfe/validar							

CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DO VALE DO CURU

EMPRESA EXECUTANTE: FEITOSA DE SOUSA LTDA

CNPJ: 41.356.135/0001-71

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA CENTRAL DE RESÍDUOS COM ÁREA DE 7500 M2 NO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO - 2ª MEDIÇÃO



PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER



Documento assinado digitalmente

gov.br

IAGO ARAUJO BARBOSA

Data: 17/06/2025 09:36:35-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

ELTON JOHN DE
SOUSA

NOGUEIRA:05311
121360

DN: c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=Certificado Digital PF A1,
ou=Videoconferencia,
ou=27842417000158, ou=AC
SyngularID Multipla, cn=ELTON
JOHN DE SOUSA
NOGUEIRA:05311121360